PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS N°. 002/2023

Ao Exmo. Prefeito Bruno Junges

 Os vereadores abaixo subscritos, no uso de suas atribuições legais conferidas

pela Lei Orgânica do Município de Tupandi (LOM) e pelo Regimento Interno da Câmara

Municipal de Vereadores, vêm por meio deste PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS, solicitar que

o Município coloque saibro na estrada de Alberto Stein situada em Júlio de Castilhos.

JUSTIFICATIVA

 Vários moradores procuraram o legislativo para que fosse ensaibrado a Rua

Alberto Stein, rua que interliga a comunidade de Júlio de Castilhos com a comunidade

de Morro da Manteiga. Moradores alegam que a estrada está a mais de 02 anos sem um

saibro, encontrando-se em péssimas condições de trafego. Inclusive moradores já

fizeram o mesmo pedido junto ao Executivo, mas não obtendo solução.

Vale salientar que nesta estrada a escoamento de produção primária de aviários

e pocilgas, então sendo de suma importância manter a mesma em condições de uso

diárias.

       Tupandi, 13 de fevereiro de 2023

Jairo Henrique Kunzler

                Vereador – MDB